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Commercial Street, Industrial Area 	KIOILSci 	GSM +254 719 033000, +254 733 606600 
Tel: +254203922000, Fax: +254 203922400 

P.O. Box 47715, 00100 GPO, 
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Email: info@kemsa.co.ke  
KENYA MEDICAL SUPPLIES AUTHORITY 	 PARTNER IN HEALTHCARE 

All Correspondence should be addressed to Chief Executive Officer 

When replying please quote our ref: 

KEMSA/GF-PROC/22 (117) 
	

Date: 160 June, 2022 

CLARIFICATION 2: 

Attn.:All Prospective Bidders 

REF.: GF ATM TB NFM 2021J2022 - OIT-04 SUPPLY AND INSTALLATION OF ICT 
EQUIPMENT 

In accordance with ITT Clause 7.1 (Clarification of Tendering Document) of the Open 

International Tender (OTT) issued under the above reference, we hereby respond to 

queries raised by a prospective bidder: 

Question 1: 

On sample submission, is a bidder also required to submit samples for all the items in lot 
3 such as samples of computers, ups and printers? 

Response: Bidders are required to submit a manufacture's brochure as per the tender 

document. 

Question 2: 

On Instrument integration hardware quantities, I see more than two different gadgets in 
the requirements, my question is, is a bidder required to bid for all the items in the 
specifications or just one? 

Response: Bidders are required to bid for all the items. 

Question 3: 

LOT 1 - NETWORK CABLING 

There are 18K BTU Air Conditioners to be installed. Are suppliers expected to quote for 
the Air conditioners as well, since in the document, there is no supplying of these. 

Response: Yes, bidders are required to quote for the air conditioners as well. 
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Question 4: 

Dear Sir /Madam Our team went to conduct a site survey as requested on the bid 
document no KEMSA/PROC/ADM/06/22/41 on 10/2/2022 but they were not able to 
access the facility since the Hospital administration advised them that they were not part 
of that project and that the will write a letter to Kemsa to request there removal from the 
list citing they have the system already in place. 
We were kindly seeking for clarification on how to go about this since it was a mandatory 
requirement to have the site survey form signed. 

Response: 
Kenyatta University Teaching Referral and Research Hospital has been substituted with 

Mama Margaret Uhuru Hospital, Nairobi - Con'tact person is: Francis Wanga telephone 

number - 0721 536 449 

Question 5: 
I'm writing to seek clarification in regard to tender number: GF ATM TB NFM 2021/2022 
- OIT-04- SUPPLY AND INSTALLATION OF ICT EQUIPMENT. 
On page 27 ON SCHEDULE FOR REQUIREMENTS, item number 7, the quantity of 
desktops plus ups is indicated as 18, however on page 30, on SCHEDULE FOR GOODS 
LOT NO 3, The same item now listed as item number 1, the quantity of desktop plus ups 
is indicated as 144. Kindly provide clarifications as to whether one is required to tender 
for: 

a) 18 desktops and 18 ups 
or 

b) 144 desktops and 144 ups 
or 

c) 72 desktops and 72 ups. 

Response: 
The requirement is 144 desktops and 144 UPS 

Question 6: 
Kindly clarify the exact size labels of (30 rolls of 1000 labels ,white, 2 labels per row, linch 

wide) for the Barcode Printer. Is it 4x1 inch, 2x1nch and etc. 

Response: 
Labels requirement is as indicated below: 
Width: 1 inch 
Height: 0.5 inch to 1.5 inch 
2 labels per row/ 2 columns 
Attached is a sample image. 



Question 7: 

We also dropped our tender today, please advice on when we can pick it up 

Response: 
Pursuant to ITT Clause 17 of the tender document (Modification and Withdrawal of 
Tenders) of the Open International Tender (OTT); 

17.1 "The tenderer may modify or withdraw its tender after the tender's submission, 
provided that written notice of the modification, including substitution or withdrawal of 
the tenders, is received by the Procuring entity prior to the deadline prescribed for 
submission of tenders)."The corresponding substitution or modification of the Tender 
must accompany the respective written notice. All notices must be: 

a) prepared and submitted in accordance with ITT 15 (except that withdrawal notices do 
not require copies), and in addition, the respective envelopes shall be clearly marked 
"WITHDRAWAL," "SUBSTITUTION," or "MODIFICATION;" 

In view of the above, you are advised to submit the "SUBSTITUTION," or 
"MODIFICATION;" of your tender document in the tender box on or before the tender 
closing date. 

In addition, find attached the tender registration form. 

Yours faithfully, 

P-----7~ 

MARY KITAKA 
FOR: CHIEF EXECUTIVE OFFICER 
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REGISTRATION FORM 

TENDER NO. GF ATM TB NFM 2021/2022 - OIT-04 SUPPLY AND INSTALLATION 
OF ICT EQUIPMENT 

NOTE: Bidders are required to provide their contact details as shown below. 

Nameof the firm............................................................................................. 

PostalAddress . ................................................................................................ 

Telephone Contacts ........................................................................................... 

Company email address . ................................................................................... 

ContactPerson . ................................................................................................ 

Once completed please submit this form to the email address below; 

procurement.programs@kemsa.co.ke  


